
Uttalelse knyttet til Solør-ungdom sin bekymring angående vurdering av nedleggelse av 
skoletilbud ved Solør videregående skole 

Jeg er elev på VG3 Studiespesialisering ved Solør videregående skole, bosatt i Åsnes 
kommune og er leder i Åsnes Ungdomsråd.   

Denne uttalelsen er skrevet på vegne av ungdom og elever tilknyttet Solør videregående 
skole, Våler, Åsnes og Grue kommuner. 

Ungdomsrådet har en Instagram-konto med om lag 300 følgere. Mange elever har gitt sin 
mening direkte via denne kontoen. Videre er det avhold møter for elevene på skolen. Det ble 
også gjennomført et åpent innbyggermøte 15.04.24 der mange elever møtte opp. Til sist er 
denne uavklarte situasjonen noe som bekymrer elever og det samtales om. Flere elever har 
også tatt direkte kontakt med Ungdomsrådet. Vi vil spesifisere ta dette er både elever fra 
ungdomsskole og videregående. 

Ungdommen står nå i en uforutsigbar og usikker tid der videre framtid knyttet til deres 
utdanningsmuligheter er uavklarte. Dette bekymrer både ungdommen og oss i Åsnes 
Ungdomsråd. Oppsummert er alle elever uenige i en nedleggelse av linjer ved Solør 
videregående skole. Vi ber dere lytte til oss i denne vurderingen. Denne uttalelsen bygger på 
innspill og meninger ungdomsrådet har mottatt fra Solør-ungdom. 

Solør videregående skole er et flott tilbud til ungdom bosatt i Våler, Åsnes og Grue 
kommuner. Tiden på videregående skal være en positiv tid som legger til rette for utvikling og 
vekst både faglig, mentalt og sosialt. Solør videregående skole har et bredt og godt utvalg av 
linjer og programfag. Skolen tilbyr muligheter for praktisk læring, slik at vi får undervisning 
og erfaringer utenfor klasserommet. Dette er for eksempel idretts- og toppidrettsfag på 
avdeling Flisa og natur- og skogopplevelser på avdeling Sønsterud. Ved å ha dette 
utdanningstilbudet i egne kommuner får vi lokal tilknytning og kjennskap. Elevene uttrykker 
at de lokale skolene skaper trygghet og et godt inkluderende skolemiljø.  

Jamfør folkehelsetall har Innlandet en svakere profil enn øvrige fylker. Dette gjelder blant 
annet økonomi, helse, utdanningsnivå og antall i arbeid. Solør kommunene er av de svakeste 
kommunene i Innlandet. Solør har befolkning med lav utdanning enn andre, og slik vi ser det 
blir det feil og motstridene å bygge ned et lokalt skoletilbud. For å endre denne 
folkehelseprofil må det fortsatt tilbys videregående i egen region. Videre bør det være felles 
innsats (kommune og fylke) mot at så mange ungdom som mulig skal fullføre videregående 
utdanning. Her må yrkesfag, studiespesialisering og påbygg likestilles.   

Studiespesialiserende linje tilbys på avdeling Flisa. Dette er en krevende linje med mye 
egeninnsats over 3 år. Tilbudet på Flisa er spesielt viktig med den studiespesialiserende linjen, 
hvor man også kan velge idrett og toppidrett som programfag. Dette er en populær linje som 
mange søker. På denne linjen tilbys realfag hvor man kan kombinere med idrett/toppidrett.  

Det vil gjøre elevers hverdag meget krevende å pendle til Elverum eller Kongsvinger. En slik 
reisevei vil forutsette at man må reiser tidlig på morgen og komme hjem sent på kvelden. 
Elever vil risikere å ha 10 timers dag. Dette vil gå utover fritiden og lekser. I ungdomstid skal 
man både gå på skole og ha en sosialt og aktiv hverdag. «Å nyte» ungdomstiden mener vi 
skaper god helse og er bidragsfaktor til motivasjon for å gå på skole. Vi vil også vektlegge at 
mange ungdommer i Solør har ekstrajobber, og dette ser jeg vil bli meget krevende dersom 



man ikke har en lokal skole. Elever forteller de har søkt seg til linjer i Kongsvinger eller 
Elverum som ikke Solør tilbyr. Grunnet for lange og krevende skoledager velger flere å bytte 
til en alternativ linje på Solør.  

Mange ungdommer er ikke modne nok til å bo på hybel og fare for fravær og dropouts vil 
øke. Å bo på hybel er en stor kostnad. For mange antar vi dette vil bli for utfordrende selv om 
man mottar borteboerstipend. Det er ikke alle foresatte som vil ha økonomiske muligheter å 
hjelpe nok. Ved en nedleggelse av tilbud på Solør videregående skole mener vi at elevene 
ikke lengre har like muligheter til videregående utdanning. 

Jo lengre ungdom går på skole i eget lokalmiljø, jo mer eierskap får man til hjembygda si som 
helhet. Det er flere 10.klassinger som har søkt Solør videregående og de «truede» linjene. De 
er meget bekymret for sin utdanningsvei. Å ha videregående skole er viktig for at Solør skal 
være attraktiv i framtida. Dette sier ungdom er viktig for etablering de blir voksne. Solør 
trenger innbyggere, både til arbeid å etablere familier.  

Folk er forskjellig, det er både riktig og viktig. Det samme gjelder Solør-ungdommen. Derfor 
er det viktig å ha ulike linjer i Solør. Yrkesfaglige linjer er like viktig som 
studiespesialisering. Det samme gjelder påbygg. På Sønsterud har man også muligheten til å 
ta påbygg etter 2 år yrkesfag. Dette er et tilbud som ikke bare benyttes av elever som har gått 
på Sønsterud, men også Våler og Flisa.  

Derfor synes vi det er like trist at Sønsterud er et mulig nedleggingsalternativ. Linjene på 
Sønsterud er spesielt viktig med tanke på behov for arbeidskraft i Solør for eksempel innen 
natur og skogbruk. Sønsterud er ikke bare viktig for linjene, men de har et internat hvor elever 
fra alle avdelinger kan bo og tilbudet benyttes.   

En stor andel ungdommer dropper ut av videregående og dette gjelder hele Innlandet. Solør 
har altfor mange dropouts. Vi i ungdomsrådet har i lang tid drevet med å redusere antall 
dropouts sammen med NAV, kommunale tjenester og bedrifter. At flere Solør-ungdom skal 
fullføre videregående utdanning er kanskje det største og viktigste tiltaket for bedre 
folkehelse. En nedleggelse av skoletilbud vil gjøre dette vanskeligere. 

Åsnes ungdomsråd oppfordring til dere politikere er: Lytt til Solør-ungdommens behov og 
ønsker. Det er vi som er fremtiden i Solør. Vi trenger opprettholdelse av våre lokale 
skoletilbud. Vi trenger lokale muligheter til videregående utdanning som øvrige ungdommer i 
Innlandet. 

 

Med vennlig hilsen 

Åsnes ungdomsråd  

ved Ovidia Sørlie, leder 

 

 


